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Campeonato Regional de Absolutos, Torneio Nadador Completo INF e Torneio de Cadetes
Bragança, 19_20 - 11 - 2022

Prova 55 Femin., 100m Costas Infantis B
05/11/2023 - 15:50 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) Inf B 1:09.96 Ana Margarida Guedes SARNN Abrantes 13/04/2013

Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. Joana Margarida Soares 146116 12 CMN Peso da Régua 1:41.46 158
50m: 50.78 50.78 100m: 1:41.46 50.68

2. Diana Ribeiro Nogueira 219683 12 Gcvr 1:52.50 116
50m: 56.12 56.12 100m: 1:52.50 56.38

3. Leonor Afonso Matela 12 EN Bragança 1:54.81 109
50m: 56.54 56.54 100m: 1:54.81 58.27

Prova 55 Femin., 100m Costas Infantis A
05/11/2023 - 15:50 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) Inf A 1:05.61 Ana Margarida Guedes GCVR Santa Marta 05/07/2014
Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. Ines Rua Fernandes 213137 11 Gcvr 1:27.18 249
50m: 43.31 43.31 100m: 1:27.18 43.87

2. Catarina Merencio Pina 211039 11 CMN Peso da Régua 1:30.75 221
50m: 43.93 43.93 100m: 1:30.75 46.82

3. Matilde Pinto Teixeira 211225 11 EN Bragança 1:31.62 215
50m: 44.40 44.40 100m: 1:31.62 47.22

4. Clara Sofia Sanfins 219683 11 Gcvr 1:36.21 185
50m: 47.87 47.87 100m: 1:36.21 48.34

5. Renata Daniela Rangel 220398 11 Gcvr 1:44.68 144
50m: 51.56 51.56 100m: 1:44.68 53.12

WDR Ines Filipa Guerra 209832 11 Fnc

Prova 55 Femin., 100m Costas Juvenis
05/11/2023 - 15:50 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) Juv A 1:03.36 Ana Margarida Guedes GCVR Cantanhede 04/12/2015
Recorde Regional (25m) Juv B 1:04.47 Ana Margarida Guedes GCVR Lisboa 06/06/2015

Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. Xiana Castro Silva 209951 10 Fnc 1:13.18 421
50m: 35.59 35.59 100m: 1:13.18 37.59

2. Anita santos Goncalves 210494 10 EN Bragança 1:18.84 337
50m: 38.40 38.40 100m: 1:18.84 40.44

3. Maria Silva Poeta 212032 10 Gcvr 1:18.90 336
50m: 38.56 38.56 100m: 1:18.90 40.34

4. Maria Ines Mesquita 214677 10 Gcvr 1:19.93 323
50m: 38.96 38.96 100m: 1:19.93 40.97

5. Francisca Moreira Fonseca 209211 09 CMN Peso da Régua 1:20.95 311
50m: 39.14 39.14 100m: 1:20.95 41.81

6. Beatriz Pombo Ribeiro 211040 09 CMN Peso da Régua 1:23.84 280
50m: 40.00 40.00 100m: 1:23.84 43.84

7. Diana Costa Fernandes 218005 10 Durius AC Pesqueira 1:39.50 167
50m: 47.90 47.90 100m: 1:39.50 51.60

8. Mariana Teixeira Miranda 218008 09 Durius AC Pesqueira 1:39.75 166
50m: 48.40 48.40 100m: 1:39.75 51.35

9. Joana Veiga Freixo 217396 09 Durius AC Pesqueira 1:45.18 142
50m: 51.23 51.23 100m: 1:45.18 53.95

10. Benedita Campelo Carvalho 219492 09 EN Bragança 1:46.40 137
50m: 51.40 51.40 100m: 1:46.40 55.00

11. Maria Julia Cardoso 220507 09 Durius AC Pesqueira 1:48.00 131
50m: 51.78 51.78 100m: 1:48.00 56.22
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Campeonato Regional de Absolutos, Torneio Nadador Completo INF e Torneio de Cadetes
Bragança, 19_20 - 11 - 2022

Prova 55, Femin., 100m Costas, Juvenis

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

12. Bruna Filipa Costa 220503 09 Durius AC Pesqueira 1:52.96 114
50m: 55.62 55.62 100m: 1:52.96 57.34

13. Lara Filipa Ferreira 212703 10 EMNVinhais/FCV 2:03.17 88
50m: 58.25 58.25 100m: 2:03.17 1:04.92

DSQ Mariana Veiga Silva 212702 10 EMNVinhais/FCV
SW6.4 Não começou a executar a viragem imediatamente após virar para a posição ventral, aos 50

mts

DSQ Lara Beatriz Cruz 218007 09 Durius AC Pesqueira
SW6.4 Não começou a executar a viragem imediatamente após virar para a posição ventral, aos 50

mts

DNS Leonor Carvalho Mansilha 212714 10 CMN Peso da Régua
DNS Ines Frederico Santos 217397 10 Durius AC Pesqueira

Prova 55 Femin., 100m Costas Juniores e Seniores
05/11/2023 - 15:50 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) Sen 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 17 1:04.36 Ana Sofia Leite GCVR Leiria 05/12/2009
Recorde Regional (25m) 16 1:03.01 Ana Margarida Guedes GCVR Funchal 11/12/2016

Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. Maria Carolina Eira 130388 05 Gcvr 1:08.00 525
50m: 33.06 33.06 100m: 1:08.00 34.94

DNS Maria Leonor Correia 210129 06 Gcvr

Prova 55 Femin., 100m Costas Absoluto
05/11/2023 - 15:50 Resultados
Recorde Regional (25m) Open 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) Sen 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12/12/2015
Recorde Regional (25m) 17 1:04.36 Ana Sofia Leite GCVR Leiria 05/12/2009
Recorde Regional (25m) 16 1:03.01 Ana Margarida Guedes GCVR Funchal 11/12/2016
Recorde Regional (25m) Juv A 1:03.36 Ana Margarida Guedes GCVR Cantanhede 04/12/2015
Recorde Regional (25m) Juv B 1:04.47 Ana Margarida Guedes GCVR Lisboa 06/06/2015

Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

1. Maria Carolina Eira 130388 05 Gcvr 1:08.00 525
50m: 33.06 33.06 100m: 1:08.00 34.94

2. Xiana Castro Silva 209951 10 Fnc 1:13.18 421
50m: 35.59 35.59 100m: 1:13.18 37.59

3. Anita santos Goncalves 210494 10 EN Bragança 1:18.84 337
50m: 38.40 38.40 100m: 1:18.84 40.44

4. Maria Silva Poeta 212032 10 Gcvr 1:18.90 336
50m: 38.56 38.56 100m: 1:18.90 40.34

5. Maria Ines Mesquita 214677 10 Gcvr 1:19.93 323
50m: 38.96 38.96 100m: 1:19.93 40.97

6. Francisca Moreira Fonseca 209211 09 CMN Peso da Régua 1:20.95 311
50m: 39.14 39.14 100m: 1:20.95 41.81

7. Beatriz Pombo Ribeiro 211040 09 CMN Peso da Régua 1:23.84 280
50m: 40.00 40.00 100m: 1:23.84 43.84

8. Diana Costa Fernandes 218005 10 Durius AC Pesqueira 1:39.50 167
50m: 47.90 47.90 100m: 1:39.50 51.60

9. Mariana Teixeira Miranda 218008 09 Durius AC Pesqueira 1:39.75 166
50m: 48.40 48.40 100m: 1:39.75 51.35

10. Joana Veiga Freixo 217396 09 Durius AC Pesqueira 1:45.18 142
50m: 51.23 51.23 100m: 1:45.18 53.95

11. Benedita Campelo Carvalho 219492 09 EN Bragança 1:46.40 137
50m: 51.40 51.40 100m: 1:46.40 55.00

12. Maria Julia Cardoso 220507 09 Durius AC Pesqueira 1:48.00 131
50m: 51.78 51.78 100m: 1:48.00 56.22
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Campeonato Regional de Absolutos, Torneio Nadador Completo INF e Torneio de Cadetes
Bragança, 19_20 - 11 - 2022

Prova 55, Femin., 100m Costas, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final PtsObs

13. Bruna Filipa Costa 220503 09 Durius AC Pesqueira 1:52.96 114
50m: 55.62 55.62 100m: 1:52.96 57.34

14. Lara Filipa Ferreira 212703 10 EMNVinhais/FCV 2:03.17 88
50m: 58.25 58.25 100m: 2:03.17 1:04.92

DSQ Mariana Veiga Silva 212702 10 EMNVinhais/FCV
SW6.4 Não começou a executar a viragem imediatamente após virar para a posição ventral, aos 50

mts

DSQ Lara Beatriz Cruz 218007 09 Durius AC Pesqueira
SW6.4 Não começou a executar a viragem imediatamente após virar para a posição ventral, aos 50

mts

DNS Maria Leonor Correia 210129 06 Gcvr
DNS Leonor Carvalho Mansilha 212714 10 CMN Peso da Régua
DNS Ines Frederico Santos 217397 10 Durius AC Pesqueira


